
STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC
2021

Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 Strana 1 (celkem 6)
regulující noční klid a hlučné činnosti

Obecně závazná vyhláška č. 4/2021

regulující noční klid a hlučné činnosti

Zastupitelstvo města Třince se na svém 16. zasedání dne 15.06.2021 usnesením 

č. 16/470/2021 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), b), a d) a ustanovení 

§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky

1) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření směřující k ochraně před 
hlukem v nevhodnou denní dobu, zabezpečení místních záležitostí jako stavu, který 
umožňuje pokojné soužití občanů a návštěvníků města, vytváření příznivých podmínek 
pro život ve městě.

2) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit 
veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví.

Čl. 2
Doba nočního klidu

1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1

2) Každý je v době nočního klidu povinen zachovávat klid a zejména omezit:

a) provoz strojů a zařízení, které způsobují a šíří hluk,

b) produkci elektronicky zesilované hudby (reprodukované či živé) tak, aby hlukem nebyly 
rušeny nezúčastněné osoby,

c) na veřejném prostranství hlasový projev, hru na hudební nástroj, manipulaci 
s předměty, které by mohly způsobovat hluk, apod.

Čl. 3
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována:

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku

                                                            
1

dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního 

klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou 

stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž 

je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 

dodržována“



STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC
2021

Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 Strana 2 (celkem 6)
regulující noční klid a hlučné činnosti

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 23:59 h do 06:00 h, a to v následujících případech:

a) v době konání tradiční slavnosti „Dožínky“ (srpen) v rozsahu jednoho dne, který bude 

určen způsobem uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

b) v době konání tradiční slavnosti „Den obce s hasiči“ (červen-srpen) v rozsahu jednoho 

dne, který bude určen způsobem uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

c) v době konání tradiční slavnosti „Hutnický den“ (přelom dubna a května) v rozsahu 

jednoho dne, který bude určen způsobem uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

d) v době konání tradiční slavnosti „Pálení čarodějnic a májové veselice“ (duben - květen) 

v rozsahu jednoho dne, který bude určen způsobem uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

e) v době konání tradiční slavnosti „Srnčí hody“ (červenec-září) v rozsahu jednoho dne, 

který bude určen způsobem uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

f) v době každoročního konání startu závodu „ADIDAS – CONTINENTAL BESKYDSKÁ 

SEDMIČKA“ (přelom srpna a září) v rozsahu jednoho dne, který bude určen způsobem 

uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

g) v době konání akce  „Třinec v 90…“(červen-srpen), pořádané u příležitosti 90. výročí 

povýšení Třince na město, a to v rozsahu 23 dnů, které budou určeny způsobem 

uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

h) v době konání každoroční akce „Závody Českého poháru BMX“ (duben - červen) 

v rozsahu jednoho dne, který bude určen způsobem uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

i) v době konání každoroční akce „HAWAII PARTY“ (červen-červenec) v rozsahu 

jednoho dne, který bude určen způsobem uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

j) v městské části Nebory v době konání tradiční slavnosti „Dzień Oszeldy“ (květen) 

v rozsahu jednoho dne, který bude určen způsobem uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

k) v městské části Karpentná v době konání každoroční akce „Drakiáda s Oceláři“ (září) 

v rozsahu jednoho dne, který bude určen způsobem uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

l) v městské části Oldřichovice v době konání každoroční akce „Den otevřených dveří 

sportovního a volnočasového centra Oldřichovice“ (červen-červenec) v rozsahu 

jednoho dne, který bude určen způsobem uvedeným v odstavci 1 Čl. 4,

m)v době konání každoroční akce „Závod Katusha“ (září) v rozsahu jednoho dne, který 

bude určen způsobem uvedeným v odstavci 1 Čl. 4.

Čl. 4
Oznamovací povinnost

1) Organizátoři akcí uvedených v čl. 3 odst. 2, u kterých není uveden konkrétní termín a 
místo konání, jsou povinni takovouto akci oznámit Magistrátu města Třince minimálně 10 
kalendářních dnů před konáním akce. K oznámení takovéto akce mohou organizátoři 
využít formulář „Oznámení o konání akce“, který je přílohou č. 1 této vyhlášky.

2) Informace o konkrétním termínu a místu konání akcí uvedených v čl. 3 odst. 2 tohoto 

článku obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna Magistrátem města Třince na úřední 

desce minimálně 5 dnů před datem konání. 

3) Hlavní organizátor je dále povinen:



STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC
2021

Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 Strana 3 (celkem 6)
regulující noční klid a hlučné činnosti

a) zajistit v zájmu ochrany zdraví a majetku všech účastníků takový počet pořadatelů
v místě konání akce, aby byl zabezpečen průběh celé akce,

b) zajistit bezodkladně po ukončení akce úklid veřejného prostranství v místě konání 
akce, pokud v průběhu konání akce došlo k jeho znečištění,

c) zabezpečit a rozmístit dostatečný počet sběrných nádob na odpad v místě konání 
akce, případně provést jiná organizační opatření, aby v průběhu akce nedošlo 
ke znečištění veřejného prostranství.

4) Pořadatelé mají za povinnost být v průběhu konání celé akce zřetelně označeni. Způsob 
označení pořadatelů se uvede v „Oznámení o konání akce“.

Čl. 5
Používání hlučných strojů, přístrojů a zařízení

Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznávaných dnech pracovního klidu v době do
08:00 h a od 13:00 h veškerých prací spojených s používáním strojů, přístrojů a zařízení 
způsobujících hluk, zejména sekaček na trávu, křovinořezů, kotoučových a motorových pil, 
úhlových brusek, apod.

Čl. 6
Kontrola

Kontrolou dodržování povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou jsou pověřeni 
strážníci Městské policie Třinec.

Čl. 7
Sankce

Porušení této obecně závazné vyhlášky lze postihovat podle zvláštních předpisů².

Čl. 8
Zrušovací ustanovení

Dnem nabytí účinnosti této obecné závazné vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška 
města Třince č. 5/2020 regulující noční klid a hlučné činnosti schválená na 11. zasedání 
Zastupitelstva města Třince, konaném dne 16.06.2020 usnesením č. 11/322/2020.

Čl. 9
Účinnost

Z důvodu naléhavého obecného zájmu se stanovuje počátek účinnosti na den 21.06.2021.

RNDr. Věra Palkovská v. r.                                                              Mgr. Ivo Kaleta v. r.
          primátorka                                                                           náměstek primátorky

___________________
² zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích



STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC
2021

Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 Strana 4 (celkem 6)
regulující noční klid a hlučné činnosti

Schváleno: 15.06.2021
Vyvěšeno: 17.06.2021
Sejmuto:
Účinnost: 21.06.2021
Zpracovatel: odbor právní



STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC
2021

Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 Strana 5 (celkem 6)
regulující noční klid a hlučné činnosti

Příloha č. 1

Oznámení o konání akce

1. Název akce: ..................................................................................................................

2. Místo konání: ................................................................................................................

3. Na akci bude  -  nebude *)    provozována veřejná hudební produkce          

          spojená s taneční zábavou nebo diskotékou

4. Název produkce: ...........................................................................................................

5. Název souboru: ............................................................................................................

6. Zahájení akce (datum a hodina): ..................................................................................

7. Ukončení akce (datum a hodina): ................................................................................

8. Předpokládaný počet účastníků: ...................................................................................

9. Počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení: ......................

10. Organizátor akce:

a) fyzická osoba: Příjmení a jméno: .................................................................

Datum narození:....................................................................

Bydliště: ...............................................................................

Tel.: ......................................................................................

b) právnická osoba: Název: ..................................................................................

Sídlo: ....................................................................................

IČ: ........................................................................................

Zástupce právnické osoby zmocněný k organizování akce:

Příjmení a jméno: .................................................................

Bydliště: ...............................................................................

Tel.: ......................................................................................

11. Osoba zodpovědná za vyvěšování propagačních tiskovin k této akci:

Příjmení a jméno: .........................................................................................................

Bydliště: ........................................................................................................................

Tel.: ..............................................................................................................................



STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC
2021

Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 Strana 6 (celkem 6)
regulující noční klid a hlučné činnosti

12. Prohlášení organizátora akce

a) prohlašuji, že vlastník nemovitosti, ve které nebo na které se bude akce realizovat, 
byl seznámen se všemi aspekty konání této akce a souhlasí s nimi

b) prohlašuji, že jsem si vědom povinností vyplývajících z obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Třince, která stanovuje podmínky k zabezpečení požární ochrany 
při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob a nařízení Moravskoslezského 
kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých 
se zúčastňuje větší počet osob

c) prohlašuji, že všechny údaje, které jsem uvedl v tomto formuláři, jsou pravdivé.

V Třinci dne: …………………

....…………………………………………

jméno, příjmení a podpis organizátora

*)  - nehodící se škrtněte




